РЕЕСТР
постановлений администрации муниципального образования
 «Визимьярское сельское поселение» за  2018 год

	№п/п
	Дата
принятия, №
постановления
	
Наименование постановления
	Ответственный за разработку проекта постановления
	Контроль
за исполне-
нием постановления
	Статус
постановле-ния
	Дата
опубликования
	Акты
реагирования
прокуратуры

	1. 
	09.01.2018
№1
	Об утверждении    схем  размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
 «Визимьярское сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова 
	действующий
	10.01.2018
	

	1. 
	09.01.2018
№2
	Об утверждении Графика проведения еженедельной универсальной ярмарки в п.Визимьяры
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	10.01.2018
	

	1. 
	17.01.2018№3
	Об общественной комиссии администрации МО «Визимьярское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы МО «Визимьярское сельское поселение»  «Формирование современной городской среды» на 2018 год»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	18.01.2018
	

	1. 
	17.01.2018№4
	Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в 2018-2022 годах на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»  Килемарского муниципального района
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	18.01.2018
	

	1. 
	17.01.2018№5
	Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в 2018-2022 годах на территории муниципального образования «Визимьярское сельское  поселение» Килемарского муниципального района общественной территории, подлежащей благоустройству 
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	18.01.2018
	

	1. 
	31.01.2018
№5а
	О внесении изменений в постановление администрации Визимьярского сельского поселения от 01 марта 2011 года №5а
	Нагорнова
	
	Действующий
	01.02.2018
	

	1. 
	18.02.2018
№6 
	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	19.02.2018
	

	1. 
	18.02.2018
№7
	О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Визимьярское  сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	19.02.2018
	

	1. 
	18.02.2018
№8
	О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	19.02.2018
	

	1. 
	26.03.2018
№8а
	Об утверждении дизайн-проектов благоустройства объектов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального «Визимьярское сельское поселение» на 2018 год
	Максимова
	
	
	11.04.2018
	

	1. 
	29.03.2018
№9
	О внесении изменении  в постановление 
 от 26 декабря 2017 года №41 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» 
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 г.г.»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	30.03.2018
	

	1. 
	29.03.2018№10
	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	30.03.2018
	

	1. 
	03.04.2018
№10а
	О присвоении адреса земельному участку
	Нагорнова
	
	
	
	

	1. 
	10.04.2018
№11
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	11.04.2018
	

	1. 
	24.04.2018
№12
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» за первый квартал 2018 года
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	25.04.2018
	

	1. 
	24.04.2018
№13
	О порядке подготовки населения 
в области пожарной безопасности
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	25.04.2018
	

	1. 
	24.04.2018
№14
	Об утверждении   перечня первичных средств  пожаротушения в местах общественного пользования 
в границах муниципального образования 
«Визимьярское сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	25.04.2018
	

	1. 
	24.04.2018
№15
	Об организации противопожарной пропаганды  на территории муниципального образования
«Визимьярскоге сельское поселение»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	25.04.2018
	

	1. 
	24.04.2018
№16
	О порядке установления особого противопожарного режима в детских оздоровительных организациях и садовых некоммерческих товариществ (СНТ), граничащих с лесными участками
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	25.04.2018
	

	1. 
	09.06.2018
№17
	Об уточнении адреса
	Нагорнова
	
	действующий
	10.06.2018
	

	1. 
	14.06.2018
№18
	Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги
 «Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми осуществляет Администрация муниципального образования «Визимьярское сельское поселение», и земельных участков, находящихся в частной  собственности»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	15.06.2018
	

	1. 
	14.06.2018
№19
	Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использования земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которым осуществляет Администрация муниципального образования «Визимьярское сельское поселение, без его предоставления и использования сервитута»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	15.06.2018
	

	1. 
	14.06.2018
№20
	Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, полномочия по управлению  и распоряжению которыми осуществляет Администрация муниципального образования «Визимьярское сельское поселение», отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	15.06.2018
	

	1. 
	14.06.2018
№21
	Об утверждении Положения
о порядке вырубки и охраны зеленых насаждений, произрастающих на  землях общего пользования и на землях сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	15.06.2018
	

	1. 
	28.06.2018
№21а
	Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	29.06.2018
	

	1. 
	12.07.2018
№22
	Исполнение за 1 полугодие (финансовый )
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	13.07.2018
	

	1. 
	19.07.2018
№23
	Об уточнении адреса объекта недвижимости Горького д.11б
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	20.07.2018
	

	1. 
	30.07.2018
№24
	О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	31.07.2018
	

	1. 
	08.08.2018
№25
	Закрытие купального сезона
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	09.08.2018
	

	1. 
	10.08.2018
№26
	О присвоении адреса земельному участку
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	11.08.2018
	

	1. 
	10.08.2018
№27
	О расторжении договора аренды
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	11.08.2018
	

	1. 
	03.09.2018
№28
	О проведении инвентаризации территорий индивидуальной 
жилой застройки и территорий юридических лиц и индивидуальных предпринимателей п.Визимьяры
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	04.09.2018
	

	1. 
	10.10.2018
№29а
	О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами требований в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании «Визимьярское сельское поселение» (далее – Регламент), утвержденный постановлением от 29.03.2012 г.№12 (с изм. от 23.11.2012 г.№34, от 21.04.2015 г.№13)
	Максимова
	
	действующий
	11.10.2018
	

	1. 
	10.10.2018
№29
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года
	Нагорнова
	
	действующий
	11.10.2018
	

	1. 
	12.10.2018
№30
	Об удалении ошибочно введенного адреса 
объекта недвижимости 

	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	13.10.2018
	

	1. 
	12.10.2018
№31
	Об уточнении адреса объекта недвижимости  
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	13.10.2018
	

	1. 
	16.10.2018
№32
	О назначении публичных слушаний
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	17.10.2018
	

	1. 
	17.10.2018
№33
	Об изменении одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид  использования
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	18.10.2018
	

	1. 
	25.10.2018
№34
	О присвоении адреса земельному участку Лесная 1б
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	26.10.2018
	

	1. 
	25.10.2018
№35
	О присвоении адреса земельному участку
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	26.10.2018
	

	1. 
	25.10.2018
№36
	О присвоении адреса земельному участку
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	26.10.2018
	

	1. 
	06.11.2018
№37
	О присвоении адреса жилому дому
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	07.11.2018
	

	1. 
	06.11.2018
№38
	О среднесрочном финансовом плане муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Нагорнова
	
	действующий
	07.11.2018
	

	1. 
	13.11.2018№39 
	О прогнозе социально-экономического развития Визимьярского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	14.11.2018
	

	1. 
	20.11.2018№40
	Об изменении вида разрешенного пользования
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	21.11.2018
	

	1. 
	23.11.2018
№41
	Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников
дорожного движения на территории  Визимьярского сельского поселения Килемарского  района Республики Марий Эл  на 2018-2022 гг.»
	Максимова
	Нагорнова
	действующий
	24.11.2018
	

	1. 
	26.11.2018
№42
	О присвоении адреса земельному участку
	Максимова
	
	действующий
	27.11.2018
	

	1. 
	29.11.2018
№43
	О принятии Вязова А.Л. в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и постановке на учет
	Максимова
	
	
	
	

	1. 
	05.12.2018№44
	Об уточнении адреса
	Нагорнова
	Нагорнова
	действующий
	06.12.2018
	

	1. 
	26.12.2018
№45
	О снятии с учета семьи Демаковой Д.Р.
	
	
	
	
	

	1. 
	26.12.2018
[bookmark: _GoBack]№46
	Об осуществлении Финансовым отделом муниципального образования «Килемарский муниципальный район»  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	
	
	
	
	



